
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 34 DEL 28-02-2020
N. Reg.Gen. 90 del 28-02-2020

OGGETTO: Lavori di manutenzione reti fognarie e scoline pubbliche.
Affidamento soc. Cooperativa Ambiente e Lavoro . Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che occorre procedere alla esecuzione di lavori di manutenzione dei canali di scolo
delle acque meteoriche in Via Colle Zanno, Via Villa Sant’Angelo, Via Colle Stormo e Via
Roma, al fine di garantire la fruibilità e la sicurezza della circolazione, oltre ad altre opere
di manutenzione delle strade nel circondario;

Atteso che è necessario implementare le lavorazioni effettuate in economia dall’operaio
comunale , affidando a impresa qualificata il supporto nell’esecuzione di tali lavori;

Ritenuto stimare in €. 1.000,00 al lordo di IVA al 22% l’importo dei lavori , consistenti
nell’asportazione di materiale vegetale che verrà poi trasportato dal personale comunale
con propri mezzi in area a norma di legge;

Ritenuto demandare ad un successivo atto la verifica del lavoro svolto , dal liquidarsi in
ragione delle ore di effettivo impiego e secondo le tariffe orarie della manodopera praticate
dall’impresa;

Ritenuto impegnare la somma complessiva di €. 1.000,00 sul capitolo 1000 del redigendo
Bilancio 2020 dando atto che trattasi di spesa indifferibile e non frazionabile;

DETERMINA

di affidare all’impresa soc. coop “Assistenza e Lavoro a r.l.” , P.I. 00708900576,1.
l’esecuzione dei lavori di cui sopra, da effettuarsi , a supporto del personale
comunale, entro il 15.03.2020;
di impegnare la somma di €. 1.000,00 sul capitolo 1000 del redigendo Bilancio2.
2020;
di dare atto che si provvederà alla liquidazione di quanto sopra previa verifica del3.
lavoro svolto;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.    93 del 23-03-2020 a Competenza   CIG

5° livello 09.05-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       1000 / Articolo
SPESE DI FUNZ.DEL SRV.PARCHI E GIARDINI

Causale Lavori di manutenzione reti fognarie e scoline pubbliche. Affidamento soc. Cooperativa Ambiente e Lavoro .
Impegno di spesa.

Importo 2020 Euro                 1.000,00

Addì, 23-03-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 23-03-
2020 R.A. n. 212.

Borbona, 23-03-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


